Triển khai đồng loạt trên địa bàn phường, bảo đảm đúng tiến độ.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Kiểm soát bảo đảm ATTP trong sản xuất, chế biến, kinh doanh và sử dụng
thực phẩm; Tăng cường kiểm soát, xử lý việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả,
kém chất lượng, phòng, chống ngộ độc thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân
Sửu năm 2021.

2. Mục tiêu cụ thể

Hạn chế tối đa các vụ ngộ độc thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu
năm 2021.

Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm. Tập trung kiểm tra
vào các nhóm sản phẩm tiêu thụ nhiều trong dịp Tết, các cơ sở sản xuất, kinh doanh
các mặt hàng thực phẩm được tiêu dùng nhiều trong dịp lễ, Tết như thịt, các sản
phẩm từ thịt, bia, rượu, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, cà phê, các loại hạt có dầu...
các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.

Phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP cũng như các kiến thức trong
lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu dùng thực phẩm đến người dân.

III. THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI

Thời gian: Từ ngày 20/01/2021 đến ngày 16/02/2021.

Phạm vi: Trên địa bàn phường.

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI

1. Hoạt động truyền thông

Phổ biến Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết Nguyên
đán Tân Sửu năm 2021.

Tăng cường công tác truyền thông về bảo đảm an toàn thực phẩm cho người
sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng về sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy
định của pháp luật; kịp thời công khai các trường hợp vi phạm quy định ATTP.